ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О создании Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 14 Федерального конституционного закона
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», статьей 6 Федерального закона
от 29 ноября 2010 г. 326-ФЗ « Об обязательном медицинском страховании
в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Донецкой Народной Республики (далее - ТФОМС ДНР).

2. Правительству Донецкой Народной Республики в срок до 25 декабря
2022 г.:

2.1. Утвердить:
2.1.1. Положение о ТФОМС ДНР.
2.1.2. Состав правления ТФОМС ДНР.
2.1.3. Порядок формирования правления ТФОМС ДНР, проведения

заседаний и принятия решений правлением ТФОМС ДНР.
2.1.4. Предельную численность и структуру ТФОМС ДНР.
2.1.5. Фонд оплаты труда работников ТФОМС ДНР.
2.2. Назначить в установленном законодательством порядке директора

ТФОМС ДНР.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилип

г. Донецк

10 декабря 2022 года

47